
“เรียนดี  มีความสุข” 

 

ที่ ศธ ๐๔๐๙๔/ว ๑๓๔๕                             สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา 
                                                                              พระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
                                                                              ถนนกิตติขจร ต.สามกอ อ.เสนา อย. ๑๓๑๑๐ 

                          ๑๓    พฤษภาคม  ๒๕๖๘ 

เรื่อง      ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา 
 พระนครศรีอยุธยา เขต ๒   

เรียน     ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา และมัธยมศึกษาทุกเขต 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.  ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒           
  เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงาน                   จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๒.  คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
  เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   จำนวน  ๑  ฉบับ 

ด้วยพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ มาตรา ๒๐ กำหนดให้
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ประกาศกำหนดช่องทางอิเล็กทรินิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการ เพื่อเป็นการ 
การอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ นั้น 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  จึงได้จัดทำประกาศ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  และคำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อแจ้ง
ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ  

         ขอแสดงความนับถือ     

                                                             
                                                               (นายนพคุณ  ลัคนาวิเชียร) 
                            ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒              

กลุ่มส่งเสริมทางไกล เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
โทร. ๐๘-๙๔๑๕-๑๒๗๐ 
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์   ayutthaya2@ayutthaya2.go.th   



 
ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อ 
สำนักงานเขตพืน้ที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  พุทธศักราช ๒๕๖๘ 

---------------------------- 

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เก่ียวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวก
และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  โดยวิธีการทางอิเลก็ทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล์)  ayutthaya2@ayutthaya2.go.th 
(๒) เว็บไซต์    https://www.ayutthaya2.go.th/2023/ 
(๓) แอปพลิเคชัน https://www.facebook.com/ayutthaya2 

ข้อ ๒  ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ
ขอรับคำยืนยันจากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  ว่าได้รับคำขอหรือ
การติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน และเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐๓๕-๒๐๓๑๔๔-๑๔๕ 

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต ๒  ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๓   พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
(นายนพคุณ  ลัคนาวเิชียร) 

                                        ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  



 
 
     
 

คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
ที่   ๑๖๒/๒๕๖๘ 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
------------------------------------ 

 

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. 
๒๕๖๕  บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ  หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ     
ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบ
ด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว 
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ในคำสั่งนี้ 
“สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา 

เขต ๒ 
ข้อ ๒  ให้เจ้าหน้าที่สารบรรณกลางของสำนักงานฯ ปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์   

ทุกวัน  เช้า-บ่าย เพื่อลงทะเบียนรับเข้าสู่ระบบฐานข้อมูล และส่งต่อให้เจ้าหน้าที่ ที่เกี่ยวข้องเพื่อดำเนินการ
ตามข้ันตอน ดังต่อไปนี้  

(๑) ระบบ รับ-ส่ง หนังสือราชการ (สพฐ.สถานศึกษา) AMSS++  
(๒) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล์) ayutthaya2@ayutthaya2.go.th 
(๓) เว็บไซต์    https://www.ayutthaya2.go.th/2023/ 
(๔) แอปพลิเคชัน https://www.facebook.com/ayutthaya2 
ข้อ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้  เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  ๑๓  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
(นายนพคุณ  ลัคนาวเิชียร) 

                                        ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒  


